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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER .
Nr. 115/1 prot. Shkodér, mé 4.2 2023

Lénda: Mbi vendimin Nr.3,'daté 25.01.2023 t& Késhillit Bashkiak Vau-Dejés.
KESHILLI BASHKIAK VAU-DEJES

Prefekti pércaktuar né dispozitat e ligjit Nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8 germa a,
neni 16, Urdhérit t& Kryeministrit Nr.50, daté 12.04.2017 “Pé&r miratimin e detyrave té
administratés s¢ Prefektit t& Qarkut”, Urdhérit t¢ MB nr.175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin e
rregullores sé€ bréndshme “Pér organizimin dhe funksionimin e Institucionit t& Prefektit t&
Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat p&r procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i
Qarkut”, ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore” ndryshuar, neni 9 pika 1.2, germa a,
neni 27 pika 5, neni 54/e/1, neni 55/3, neni 64 germa c, Ligjit Nr.57/2020 “Pér pyjet”, VKM
Nr.684 dat.2.09.2020 “Pér disa ndryshime dhe shtesa n& VKM Nr.433 date.8.06.2016 “Pér
transferimin né€ pronési t& bashkive t& pyjeve dhe kullotave, sipas listave t& inventarit dhe
aktualisht n€ administrim t& Ministrisé s& Mjedisit e t& ish komunave dhe bashkive” te
ndryshuar, shtojca 49, Udhézimit t& Ministrisé s¢ Mjedisit Nr.1 date.9.06.2016 “Pér rregullat,
procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t&¢ kérkesave pér dhénie né pérdorim te fondit
pyjor dhe kullosor publik”, pika 3, shqyrtoi VKB Vau-Dejés Nr.3 daté 25.01.2023 “Mbi
miratimin e listés sé ngastrave/néngastrave pyjore té gatshme pér dhénie né pérdorim”, sipas
dokumentacionit t€ dérguar nga Sekretari i Késhillit Bashkiak Vau-Dejés Nr.491prot daté
30.01.2023.

Me ané t€ késaj vendimarrjeje Késhilli Bashkiak &shté véné né dijeni parimisht pér dhénien e
ngastrave pyjore sipas listés s&¢ miratuar nga Kryetari i Bashkisé me Relacionin nr.65prot., daté
19.12.2022 sipas propozimit nga sektori pérgjegjés pér pyjet dhe kullotat né bashki.

Per sa trajtuar, pér procedurat e dhénies né pérdorim sipas kérkesave t& subjekteve pyjore,
Késhilli Bashkiak duhet t& shprehet rast pas rasti me njé vendimarrje t& vecanté.

Konstatohet pasaktési te listat beshkélidhur vendimit, specifikisht te ekonomia pyjore Gomsiqe,
ngastrat nr.72, ngastra nr.92 dhe ngastra nr.93, jané jo sipas listés s&¢ VKM Nr.684 daté
2.09.2020 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM Nr.433 date.8.06.2016 “Pér transferimin né
pronési & bashkive t& pyjeve dhe kullotave, sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né
administrim t& Ministris€ s&¢ Mjedisit e t& ish komunave dhe bashkive” t& ndryshuar, né t& cilén
citohet ngastra nr. 72/a,nr. 72/b, nr.92/a, nr.93/a- (né vemendje struktura pérgjegjése).

Pér sa trajtuar, Prefekti autorizon procedim sipas korrigjimeve.

Duke ju falenduar pér bashképunimin.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE,TURIZMIT, DHE MROJTJES SE MJEDISIT

VENDIM

Nr. Qg »daté 25 « 24 . 2023

Pér miratimin e listés sé ngastrave/néngastrave pyjore té gatshme pér dhénie né pérdorim.

N& mbéshtetje té€ nenit 9, pika 1.2, neni 27, pika 5, neni 54, shkronja “e, I” neni 18, pika 2, t&
Ligjit nr 139/2015 daté 17.12.2015” Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 25, pika 1 e Ligjit nr
57/2020 daté 30.04.2020 = Pér pyjet”, pika 49 e VKM-sé nr 433 daté 08.06.2016, “ Pér
transferimin né pronési té bashkive , t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé inventareve
dhe aktualisht né administrim t€ Ministris¢ s¢ Mjedisit e t& ish komunave/bashkive, sipas listés
s¢ inventareve dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé sé¢ Mijedisit e t& ish
komunave/bashkive”i ndryshuar, Udhézimi i Ministrit t&¢ Mjedisit nr 1 daté 09.06.2016 * Pér
rregullat , procedurat e kérkimit, t&¢ shqyrtimit e t& miratimit e té kérkesave pér dhénie né
pérdorim t€ fondit pyjor dhe kullosor publik”, Késhilli i Bashkisé Vau Dejés:

VENDOSI

I. Miratimin e ngastrave/néngastrave té fondit pyjor t& gatshme pér dhénje né pérdorim
sipas listés sé inventarit dhe hartave bashkélidhur.

2. Efektet: Jep impakté pozitive tek komuniteti,sigurohen t& ardhura té cilat kthehen né
investime né fondin pyjor.

3. Ngarkohen Drejtoria e Pyjeve, Turizmit, dhe mrojtjes sé mjedisit pér zbatimin e ketij
vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit¢ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit
55.pika 6, té Ligjit nr 438

KRYETAR
MARK BISHA

Miratuar me [ S vota l
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